[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 24 » ___03___2025   г.        г. Боготол                             № 0372-п
О внесении изменений в постановление администрации города Боготола от 04.10.2013 № 1267-п «Об утверждении муниципальной программы города Боготола «Развитие культуры»» (в ред. от 12.11.2024 № 1323-п)
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города Боготола от 09.08.2013 № 0963-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Боготола, их формирования и реализации», руководствуясь ст. 43, ст. 71, ст. 72, ст. 73 Устава городского округа город Боготол Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Боготола от 04.10.2013 № 1267-п «Об утверждении муниципальной программы города Боготола «Развитие культуры»» (в ред. от 12.11.2024 № 1323-п) следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:

1.1.1. В паспорте муниципальной программы города Боготола «Развитие культуры» строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.1.2. Приложение № 3 к муниципальной программе города Боготола «Развитие культуры» изложить в новой редакции согласно приложению  № 2 к настоящему постановлению.

1.1.3. Приложение № 4 к муниципальной программе города Боготола «Развитие культуры» изложить в новой редакции согласно приложению  № 3 к настоящему постановлению.

1.1.4. В приложении № 6 к муниципальной программе города Боготола «Развитие культуры» в Паспорте подпрограммы 2 «Поддержка досуга и народного творчества» строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

1.1.5. Приложение № 2 к паспорту подпрограммы 2 «Поддержка досуга и народного творчества» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Боготола https://bogotolcity.gosuslugi.ru/ в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании газете «Земля боготольская».

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Исполняющий полномочия
Главы города Боготола                                                            А.А.Шитиков
Лазарева Татьяна Викторовна

6-34-14

Лобова Юлия Владимировна
6-34-25

6 экз.

Приложение № 1

к постановлению администрации города Боготола

от «_24_» _03_ 2025 г. № 0372-п_
1. ПАСПОРТ

муниципальной программы города Боготола

«Развитие культуры»

	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы

	Общий объем финансирования муниципальной программы за счет бюджетных средств составит 1 094 522,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год - 45 156,2 тыс. рублей;

2015 год - 46 342,6 тыс. рублей;

2016 год - 47 793,5 тыс. рублей;

2017 год - 51 962,5 тыс. рублей;

2018 год - 61 729,0 тыс. рублей;

2019 год - 60 532,3 тыс. рублей;

2020 год - 78 460,8 тыс. рублей;

2021 год - 67 629,4 тыс. рублей;

2022 год - 73 536,0 тыс. рублей;

2023 год - 117 807,6 тыс. рублей;

2024 год - 105 303,2 тыс. рублей;

2025 год - 123 673,6 тыс. рублей;

2026 год - 115 818,7 тыс. рублей;

2027 год - 98 777,0 тыс. рублей.

Из них за счет средств:

- федерального бюджета 40 475,5 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год - 164,2 тыс. рублей;

2015 год - 183,8 тыс. рублей;

2016 год - 3,7 тыс. рублей;

2017 год - 420,9 тыс. рублей;

2018 год - 1 710,7 тыс. рублей;

2019 год - 3,7 тыс. рублей;

2020 год - 10 186,4 тыс. рублей;

2021 год - 2 271,8 тыс. рублей;

2022 год - 48,1 тыс. рублей;

2023 год - 43,4 тыс. рублей;

2024 год - 39,3 тыс. рублей;

2025 год - 10 039,5 тыс. рублей;

2026 год - 15 326,3 тыс. рублей;

2027 год - 33,7 тыс. рублей.

- краевого бюджета 175 744,3 руб., в том числе по годам:

2014 год - 15 136,2 тыс. рублей;

2015 год - 17 373,8 тыс. рублей;

2016 год - 17 734,3 тыс. рублей;

2017 год - 18 122,1тыс. рублей;

2018 год - 24 255,0 тыс. рублей;

2019 год - 20 607,4 тыс. рублей;

2020 год - 8 976,1тыс. рублей;

2021 год - 939,7 тыс. рублей;

2022 год - 1 145,9 тыс. рублей;

2023 год - 34 542,9 тыс. рублей;

2024 год - 13 811,6 тыс. рублей;

2025 год - 891,2 тыс. рублей;

2026 год - 1 953,4 тыс. рублей;

2027 год - 254,7 тыс. рублей.

- местного бюджета - 878 209,6 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год - 29 855,8 тыс. рублей;

2015 год - 28 785,0 тыс. рублей;

2016 год - 30 055,5 тыс. рублей;

2017 год - 33 419,5 тыс. рублей;

2018 год - 35 763,3 тыс. рублей;

2019 год - 39 921,2 тыс. рублей;

2020 год - 59 298,3 тыс. рублей;

2021 год - 64 417,9 тыс. рублей;

2022 год - 72 342,0 тыс. рублей;

2023 год - 83 221,3 тыс. рублей;

2024 год - 91 359,3 тыс. рублей;

2025 год - 112 742,9 тыс. рублей;

2026 год - 98 539,0 тыс. рублей;

2027 год - 98 488,6 тыс. рублей.

- внебюджет - 93,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2024 год - 93,0 тыс. рублей;

2025 год - 0,0 тыс. рублей;

2026 год - 0,0 тыс. рублей;

2027 год - 0,0 тыс. рублей.

Приложение № 2

к постановлению администрации

города Боготола

от «_24_» _03_ 2025 г. № 0372-п
ИНФОРМАЦИЯ

О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОРОДА

БОГОТОЛА ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТА, В ТОМ ЧИСЛЕ

СРЕДСТВ, ПОСТУПИВШИХ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ

СИСТЕМЫ И БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ
(тыс. рублей)

	№ п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятий
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств (далее - ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Текущий финансовый год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода
	Итого

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2025
	2026
	2027

	1
	Муниципальная программа
	«Развитие культуры»

	всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	123 673,6
	115 818,7
	98 777,0
	338 269,3

	ответственный исполнитель муниципальной программы по ГРБС Администрация города, всего
	117

	0300000000
	Х
	123 673,6
	115 818,7
	98 777,0
	338 269,3

	соисполнитель, по ГРБС Администрация города, всего
	117

	0300000000
	Х

	2
	Подпрограмма 1
	«Культурное наследие»
	всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	39 162,8
	34 158,4
	34 103,8
	107 425,4

	ответственный исполнитель подпрограммы по ГРБС Администрация города, всего
	117
	0801
	0310000000
	Х
	39 162,8
	34 158,4
	34 103,8
	107 425,4

	3
	Подпрограмма 2
	«Поддержка досуга и народного творчества»
	всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	45 160,3
	46 453,8
	29 467,2
	121 081,3

	ответственный исполнитель подпрограммы по ГРБС Администрация города, всего
	117
	0801
	0320000000
	Х
	45 160,3
	46 453,8
	29 467,2
	121 081,3

	4
	Подпрограмма 3
	 «Развитие архивного дела в городе Боготоле»

	всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	1 519,8

	1 384,6
	1 384,6
	4 289,0

	ответственный исполнитель подпрограммы по ГРБС Администрация города, всего
	117
	0113
	0330000000
	Х
	1 519,8

	1 384,6
	1 384,6
	4 289,0

	5
	Подпрограмма 4
	«Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия»
	всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	37 830,7
	33 821,5
	33 821,4
	105 473,6

	ответственный исполнитель подпрограммы по ГРБС Администрация города, всего
	117
	0801
	0340000000

	37 830,7
	33 821,5
	33 821,4
	105 473,6

Приложение № 3

к постановлению администрации

города Боготола

от «_24_» _03_ 2025 г. № 0372-п
ИНФОРМАЦИЯ

ОБ ИСТОЧНИКАХ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПОДПРОГРАММ, ОТДЕЛЬНЫХ

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОРОДА БОГОТОЛА (СРЕДСТВА

ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТА, В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВА, ПОСТУПИВШИЕ

ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ, БЮДЖЕТОВ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ)
Тыс. рублей

	№ п/п
	Статус (муниципальная программа)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Уровень бюджетной системы/ источники финансирования
	2025
	2026
	2027
	Итого

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9

	1
	Муниципальная программа
	 «Развитие культуры»
	Всего
	123 673,6
	115 818,7
	98 777,0
	338 269,3

	в том числе

	Бюджет города
	112 742,9
	98 539,0
	98 488,6
	309 770,5

	Краевой бюджет
	891,2
	1 953,4
	254,7
	3 099,3

	Федеральный бюджет
	10 039,5
	15 326,3
	33,7
	25 399,5

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	2
	Подпрограмма 1
	«Культурное наследие»
	Всего
	39 162,8
	34 158,8
	34 103,8
	107 425,4

	в том числе

	Бюджет города
	39 035,7
	34 030,8
	33 980,5
	107 047,00

	Краевой бюджет
	87,6
	89,6
	89,6
	266,8

	Федеральный бюджет
	39,5
	38,4
	33,7
	111,6

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	3
	Подпрограмма 2
	«Поддержка досуга и народного творчества»
	Всего
	45 160,3
	46 453,8
	29 467,2
	121 081,3

	в том числе

	Бюджет города
	34 521,8
	29 467,2
	29 467,2
	93 456,2

	Краевой бюджет
	638,5
	1 698,7
	-
	2 337,2

	Федеральный бюджет
	10 000,0
	15 287,9
	-
	25 287,9

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	4
	Подпрограмма 3
	«Развитие архивного дела в городе Боготоле»
	Всего
	1 519,8
	1 384,6
	1 384,6
	4 289,0

	в том числе

	Бюджет города
	1 354,7
	1 219,5
	1 219,5
	3 793,7

	Краевой бюджет
	165,1
	165,1
	165,1
	495,3

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	5
	Подпрограмма 4
	«Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия»
	Всего
	37 830,7
	33 821,5
	33 821,4
	105 473,6

	в том числе

	Бюджет города
	37 830,7
	33 821,5
	33 821,4
	105 473,6

	Краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

Приложение № 4

к постановлению администрации города Боготола

от «_24_» _03_ 2025 г. № 0372-п
Подпрограмма 2

«Поддержка досуга и народного творчества»

Паспорт подпрограммы 2

	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы
	Общий объем финансирования за счет бюджетных средств - 121 081,3 тыс. рублей, из них по годам:
2025 год - 45 160,3 тыс. рублей

2026 год - 46 453,8 тыс. рублей

2027 год - 29 467,2 тыс. рублей

в том числе по источникам финансирования:

федеральный бюджет - 25 287,9 тыс. руб., в том числе по годам:
2025 год - 10 000,0 тыс. рублей

2026 год - 15 287,9 тыс. рублей

2027 год - 0,0 тыс. рублей

краевой бюджет - 2 337,2 тыс. руб., в том числе по годам:
2025 год - 638,5 тыс. рублей

2026 год - 1 698,7 тыс. рублей

2027 год - 0,0 тыс. рублей

местный бюджет - 93 456,2 тыс. руб., в том числе по годам:
2025 год - 34 521,8 тыс. рублей

2026 год - 29 467,2 тыс. рублей

2027 год - 29 467,2 тыс. рублей

Приложение № 5

к постановлению администрации города Боготола

от «_24_» _03_ 2025 г. № 0372-п
Перечень

мероприятий подпрограммы

	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации подпрограммы, (тыс. руб.)
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия

(в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2025
	2026
	2027
	Итого на период

	Подпрограмма № 2 «Поддержка досуга и народного творчества»

	Цель подпрограммы: Обеспечение доступа населения города Боготола к культурным благам и участию в культурной жизни

	Задача 1 Сохранение и развитие традиционной народной культуры, возрождение и развитие художественных ремесел

Задача 2 Поддержка творческих инициатив населения

	Мероприятие 1

 Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества, организация мероприятий
	Администрация города Боготола
	117
	0801
	0320061210
	611

612

	34 280,5
	29 089,4
	29 441,2
	92 811,1
	 Обеспечение доступности культурных ценностей для населения, повышение качества и разнообразия культурных услуг (28 клуб. формирований)

	Мероприятие 2

 Организация и проведение мероприятий, направленных на профилактику асоциальных явлений
	Администрация

города Боготола
	117
	0801

0703
	0320061220
	612
	26,0
	26,0
	26,0
	78,0
	Совершенствование форм и методов работы по профилактике пагубных привычек (100 %)

	Задача 3 Организация и проведение культурных событий

	Мероприятие 3

Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры
	Администрация

города Боготола

	117
	0801
	03200S4720
	612
	30,0
	0,0
	0,0
	30,0
	Численность участников клубных формирований (582 чел.)

	032Я555130

	10 820,3
	17 338,4
	0,0
	28 158,7

	03201S4820

	3,5
	0,0
	0,0
	3.5

	ИТОГО

	45 160,3
	46 453,8
	29 467,2
	121 801,3